

**Protokół**  
**XL Sesji Rady Gminy Kleszczewo**  
**z dnia 28 marca 2018r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 16:10 Przewodniczący obrad Pan Henryk Lesiński, który przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników gminy oraz zaproszonych gości. Pan

Przewodniczący zarządził głosowanie obecności i stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum.

W sesji udział wzięli radni:

Regina Batycka

Marek Borowczyk

Jarosław Bytniewski

Tadeusz Lammel

Henryk Lesiński

Marek Maciejewski

Tomasz Maćkowiak

Donata Michałowska

Jan Rajchelt

Maciej Szafranski

Andrzej Szymczak

Łukasz Szymczak

Łukasz Wawrzyniak

oraz sołtysi:

Jolanta Fludra

Czesław Książkiewicz

Stanisław Lesiński

Halina Michalak - Szczepaniak

Eugeniusz Nowicki

Ferdynand Nowicki

Mirosława Rutkowska

Jacek Walkowiak

Lucyna Jaroszewka

Paweł Doba

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Jolanta Litka - Skarbnik Gminy

Anna Woźniak - Tyczka – radca prawny

Aleksandra Hochenzy – analityk Curulis Sp. z o. o.

Michał Żelazek – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu

Przewodniczący Henryk Lesiński poinformował radnych, że podczas wspólnego posiedzenia komisji Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia

kredytu długoterminowego. Obecnie rozważana jest inna możliwość finansowania inwestycji - poprzez emisję obligacji Gminy Kleszczewo. Z tego względu w porządku obrad w pkt 9 wprowadzono pkt. „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego” lub „Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Kleszczewo oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.”

Radni po przedstawieniu informacji oraz projektu uchwały dot. emisji obligacji podejmą decyzję w powyższej sprawie poprzez przyjęcie treści w porządku obrad.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Aleksandrę Hochenzy o przedstawienie informacji dotyczącej emisji obligacji oraz projektu uchwały sprawie emisji obligacji Gminy Kleszczewo oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pani Hochenzy wykorzystując prezentację multimedialną, dokonała porównań dotyczących emisji obligacji i zaciągnięcia kredytu oraz wskazała na różnice i korzyści. Plan dochodów budżetu na 2018r. wynosi ok. 51.000.000,00 zł, natomiast plan wydatków budżetu to ok. 69.800.000,00 zł. Deficyt budżetowy w wysokości ok. 17.800.000,00 zł, powiększony o planowane rozchody, daje zapotrzebowanie na środki zewnętrzne w kwocie 18.823.871 zł.

Pani Hochenzy wskazała, że sytuacja Gminy pod względem wskaźników jest bardzo dobra. Decyzja o zaciągnięciu kredytu, bądź emisji papierów wartościowych jest kompetencją Rady Gminy. Zarówno kredyt jak i obligacje będą wpływać na płynność finansową, oba zobowiązania są oprocentowane i podlegają spłacie, oraz wymagają pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wśród czynników przemawiających za emisją obligacji wyróżnić należy:

- procedurę – przy emisji obligacji, odmiennie niż w przypadku zaciągania kredytu, nie ma konieczności stosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych (PZP). Stosuje się kodeks Cywilny (KC), często wybierany jest tryb negocjacyjny, procedura jest jawna, dzięki czemu po otrzymaniu wstępnych ofert w zakresie marży banku, można negocjować warunki.

- karencję w spłacie kapitału – przy zaciąganiu kredytów karencja jest bardzo rzadko stosowana. W przypadku obligacji karencja jest standardem i nie powoduje dodatkowych kosztów.

- elastyczność – Gmina może nie skorzystać z emisji wybranej serii obligacji, można też dokonać wcześniejszego wykupu.

Koszty związane z zaciągnięciem kredytu są porównywalne z kosztami poniesionymi przy emisji obligacji. Na ustalenie marży wpływa wiele czynników, jest ona ustalana na podstawie indywidualnej sytuacji jednostki.

Radny Wawrzyniak w odniesieniu do przedstawionych informacji zadał następujące pytania:

Czy WIBOR i marża liczone są od daty sprzedaży?

Jakie wynagrodzenie otrzymuje firma obsługująca emisję obligacji?

Czy jest wybrany (preferowany) bank, który wyemituje obligacje?

Pani Hochenzy potwierdziła, że odsetki naliczane są od momentu uzyskania środków. W przypadku obligacji jednak, w związku z tym że dzieli się je na serie, istnieje możliwość rezygnacji z emisji tych, które mają najwyższą marżę.

Wynagrodzenie za obsługę pobierane jest pod warunkiem uzyskania min. jednej korzystnej oferty, jest to 0,072% od emisji.

Emisja obligacji zostanie dokonana w trybie oferty niepublicznej i zostanie skierowana do inwestorów krajowych i zagranicznych w liczbie mniejszej niż 150 osób. W Polsce jest ok. 66 banków zajmujących się emisją obligacji, oferta będzie skierowana do wszystkich, wygra oferta z najlepszą ceną.

Bank musi zagwarantować, że sam wykupi obligacje jeśli nie znajdzie inwestora. Obligacje będą obligacjami na okaziciela, nie będą miały formy dokumentu. Osoby fizyczne nie będą mogły kupić obligacji.

Radny Szafrąński spytał, co w sytuacji, jeśli Gmina nie będzie miała środków na spłatę/wykup obligacji?

Pani Hochenzy odpowiedziała, że może być kilka rozwiązań, min. przesunięcie spłaty w czasie, zaciągnięcie innych zobowiązań na spłatę.

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że różnica kosztów między zaciągnięciem kredytu a obligacjami na kwotę 18.000.000 zł obliczona na podstawie średnich marż w roku ubiegłym to ok. 500.000 zł na rzecz obligacji.

Radny Andrzej Szymczak spytał czy w pierwszych kwartałach roku marża byłaby korzystna?

Pani Hochenzy odpowiedziała, że w 2018 roku popyt na rynku finansowym będzie bardzo duży i banki będą dyktować warunki. Aby móc wynegocjować najbardziej korzystną ofertę, należy jak najszybciej rozpocząć postępowanie. Marże uzyskane w pierwszym i drugim kwartale roku są z reguły najkorzystniejsze.

Pan Wójt zauważył, że zaletą obligacji jest elastyczność i możliwość negocjacji z bankami oraz karencja w spłacie zobowiązania. W poprzednich latach, Gmina otrzymywała mało ofert na ogłaszany przetarg o udzielenie kredytu, konkurencyjność ofert była niewielka, nie było możliwości negocjacji warunków.

Po przedyskutowaniu przedstawionych informacji, radni jednogłośnie zdecydowali o przyjęciu pod głosowanie w 9 punkcie porządku obrad „Uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Kleszczewo oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.”

### **Porządek obrad przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Kleszczewo, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2018-2040.
9. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Kleszczewo oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

10. Sprawozdanie z realizacji Akcji Zima 2018r.
11. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Zakończenie.

#### **Ad. 2 porządku posiedzenia**

Radni nie zgłosili interpelacji.

#### **Ad. 3 porządku posiedzenia**

Przewodniczący obrad poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił uwag. W związku z powyższym członkowie Rady przeszli do głosowania nad przyjęciem protokołu z XXXIX Sesji.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych.**

**Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 0 radnych.**

#### **Ad. 4 porządku posiedzenia**

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXXIX Sesji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XL/327/2018 w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym przedstawiła Pani Sekretarz.

Projekt podziału na okręgi wyborcze Gminy Kleszczewo konsultowany był z komisjami rady przed wysłaniem projektu uchwały Komisarzowi Wyborczemu oraz przed wniesieniem pod obrady rady

Komisarz Wyborczy w Poznaniu pismem Nr DPZ -5242-15/18 z dnia 12 marca 2018r. poinformował Wójta, że nadesłany projekt podziału na okręgi wyborcze Gminy Kleszczewo, kierując się załączonymi do tego projektu danymi, jak się wydaje jest zgodny z przepisami Kodeksu Wyborczego jak też wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej zawartymi w uchwale z dnia 05 lutego 2018r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze.

Pani Sekretarz poinformowała, że wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. W związku z powyższym uchwała zamieszczona zostaną na stronie internetowej Gminy, tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach oraz w Urzędzie Gminy.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 0 radnych.**

Uchwała Nr XL/327/2018 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XL/328/2018 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Kleszczewo, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji.

Projekt uchwały przewiduje, tak jak dotychczas, utworzenie 3 obwodów głosowania Obwód głosowania Nr 1 z siedzibą w Kleszczewie obejmujący sołectwa: Krzyżowniki, Śródka, Krerowo, Zimin, Markowice, Poklatki, Kleszczewo obejmujące miejscowości Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, Nagradowice, Bylin.

Obwód głosowania Nr 2 z siedzibą w Gowarzewie obejmujący sołectwa: Komorniki, Tanibórz, Gowarzewo, Szewce.

Obwód głosowania Nr 3 z siedzibą w Tulcach obejmujący sołectwo Tulce.

Wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. W związku z powyższym, podobnie jak w przypadku uchwały dotyczącej podziału Gminy na okręgi wyborcze uchwała zamieszczona zostanie na stronie internetowej Gminy, tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach oraz w Urzędzie Gminy.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 0 radnych.**

Uchwała Nr XL/328/2018 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu

#### **Ad. 7 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XL/329/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018r. omówiła Pani Skarbnik. Projekt uchwały był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji, Pani Skarbnik przedstawiła zmiany wprowadzone do projektu budżetu.

Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę **10.576.022,28 zł**

Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018r. w kwocie **51.944.381,00 zł**,

z tego:

- 1) dochody bieżące w kwocie **37.359.757,71 zł**
- 2) dochody majątkowe w kwocie **14.584.623,29 zł**.

Dokonywane są zwiększenia wydatków o kwotę **10.923.725,53 zł**  
Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018r. w kwocie **69.820.873,00 zł** zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

z tego:

- 1) wydatki bieżące w kwocie **36.871.955,25 zł**,
- 2) wydatki majątkowe w kwocie **32.948.917,75 zł**

Deficyt budżetu w kwocie **17.876.492,00 zł** zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych

Wprowadzono plan dochodów w §6208 w wys. **10.366.996,30 zł** z tytułu dofinansowania z instytucji pośredniczącej na realizację projektu pn. "Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz inwestycje w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Kleszczewo" (pismo DPR-II-1.431..1.9.2018 z dnia 15 marca 2018r. UMWW- w sprawie uzyskania pozytywnego wyniku oceny strategicznej ZIT oraz oceny formalnej i merytorycznej umożliwiającej przyznanie dofinansowania w całej wnioskowanej kwocie). Przyznane środki wprowadzono w planie wydatków inwestycyjnych w planie UG (lider projektu) oraz jako wniesienie udziałów do ZK Sp. z o.o. w Kleszczewie (jako partner projektu).

Zwiększono plan dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej z Powiatu Średzkiego wys. **16.183,00 zł** na realizację zadania z zakresu transportu zbiorowego. Jednocześnie środki wprowadzono po stronie wydatkowej w formie dotacji dla Gminy Kórnik na zadania z zakresu transportu zbiorowego na terenie gminy Kleszczewo.

Wprowadzono środki w wys. **91.760,00 zł** ze zwrotu niewykorzystanej dotacji przez Powiat Poznański w 2017r. (opracowanie dokumentacji budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej w Gowarzewie oraz PFU).

W planie dochodów wprowadzono środki w wys. **100.000,00 zł** z tytułu pomocy finansowej z Powiatu Poznańskiego na zadanie pn. "Modernizacja byłej drogi powiatowej nr 2442P Czerlejno-Markowice"

**Wydatki:** wprowadzono w dziale 600 wydatki z tytułu dotacji pochodzącej ze środków Unii Europejskiej na budowę „Zintegrowanego węzła przesiadkowego”:  
w paragrafie 6010 – kwota dofinansowania z udziału własnego do Zakładu Komunalnego na realizację projektu w kwocie **1.343.250 zł**  
w paragrafie 6018 – dofinansowanie z UE **7.611.750 zł**  
w paragrafie 6058 – środki z UE **2.755.246,30 zł**

Zwiększono plan wydatków o kwotę **376.000,00 zł** na naprawę dróg oraz na budowę chodników w sołectwie Poklatki 35.407,00 zł oraz Krerowo 10.784,00 zł

Zabezpieczono środki w wys. **30.000,00 zł** na dotację dla jednostek OSP działających na terenie gminy- przesunięcie między paragrafami.

Zwiększono plan wydatków na realizację programu „Umiem pływać” - wynagrodzenia dla opiekunów(przesunięcie z rozdziału 80101).

Zwiększono plan wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę **46.396,00 zł** z tytułu niewykorzystanych dochodów z lat ubiegłych.

W Dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono środki o kwotę **4.400,00 zł** na dotację dla Biblioteki Publicznej (program SOWA2). Zmniejszono plan wydatków na projekt budowy świetlicy w Nagradowicach.

W Dziale Kultura fizyczna zwiększono plan wydatków w §6050 o kwotę **20.000,00 zł** na inspektora nadzoru (Budowa boiska Gowarzewo oraz boisko w Tulcach).

Zwiększono plan wydatków w §4210 o kwotę **38.000,00 zł** na zakup piaskownic na terenie gminy. Dokonano przesunięć między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Komorniki (zwiększenie o 333,00 zł na zakup materiałów).

Ponadto zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę **20.000,00 zł** na inspektora nadzoru (Siłownie zewnętrzne na terenie gminy oraz Trybuny na stadionie w Kleszczewie).

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 2 radnych.**

Uchwała Nr XL/329/2018 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu

#### **Ad. 8 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XL/330/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2018 – 2040 został omówiony przez Panią Skarbnik.

W załączniku Nr 1 w roku 2018 wprowadzono zmiany wynikające ze zmian w budżecie gminy. W związku ze zwiększeniem deficytu oraz planowanych przychodów zwiększono wielkość długu do kwoty 22.810.214,61 zł.

Pomimo wprowadzonych zmian w wydatkach majątkowych, wyniku budżetu, rozchodów budżetu kwota spłaty długu rozłożona nadal do 2040r.

W załączniku Nr 2 zwiększono limity wydatków wynikające z wprowadzenia zmian w budżecie.

Wydatki z udziałem środków z UE w załączniku Nr 1 do WPF wykazane są z udziałem środków własnych niekwalifikowalnych w projekcie. Jednakże są zgodne z wydatkami wykazanymi w załączniku Nr 2 – wykaz przedsięwzięć poz. 1.1.2 w limicie wydatków 2018r.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 2 radnych.**

Uchwała Nr XL/330/2018 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu

## **Ad. 9 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XL/331/2018 w sprawie emisji obligacji Gminy Kleszczewo oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przedstawiła Pani Skarbnik.

Planuje się emisję obligacji na kwotę 18.000.000,00 zł na lata 2022-2039. Emisja obligacji podzielona będzie na 18 serii po 1.000.000,00 zł każda. Wykup obligacji planowany jest do 2039 roku.

Pani Skarbnik przekazała głos Pani Aleksandrze Hochenzy, która przedstawiła szczegóły uchwały.

Decyzja o emisji obligacji należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. Przeznaczenie emisji zgodne jest z uchwałą budżetowa i WPF. Emisja obligacji odbędzie w trybie oferty niepublicznej.

Gmina Kleszczewo wyemituje obligacje na łączną kwotę 18.000.000,00 zł w łącznej liczbie 18.000 sztuk o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda.

Emisja obligacji zostanie skierowana do inwestorów krajowych i zagranicznych w liczbie mniejszej niż 150. Obligacje nie będą miały formy papierowej, będą w formie zapisu elektronicznego.

Emisja ma na celu pozyskanie środków na pokrycie planowanego deficytu w 2018 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Obligacje zostaną wyemitowane w 2018 roku w 18 seriach.

Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Kleszczewo. Dopuszcza się możliwość nieskorzystania z emisji niektórych serii obligacji.

Wykup obligacji nastąpi w latach 2022-2039 według wartości nominalnej czyli 1.000,00 zł.

Dopuszcza się możliwość dokonania wcześniejszego wykupu dowolnej serii obligacji.

Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach półrocznych liczonych od daty emisji. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M

Wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Kleszczewo.

Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych lub przychodów Gminy Kleszczewo.

W odniesieniu do przedstawionego projektu uchwały Radny Wawrzyniak spytał czy są przewidziane obostrzenia wobec banku dotyczące warunków odsprzedaży obligacji?

Pani Hochenzy odpowiedziała, że jedyną wymaganą gwarancją jest wykup obligacji przez bank jeśli nie znajdzie inwestora. Gmina nie ma wpływu na dalszą odsprzedaż obligacji inwestorom.

Radni nie mieli dalszych pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 1 radnych.**

Uchwała Nr XL/331/2018 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu

## Ad. 10 porządku posiedzenia

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Michał Żelazek przedstawił Radnym w formie prezentacji multimedialnej informację o przebiegu AKCJI ZIMA 2018, która miała miejsce w dniach 10 – 25 luty 2018 r. Szczegółowe podsumowanie wydarzenia przedstawione było na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 20 marca.

Informacje o planowanych zajęciach zamieszczone były w gazetce Samorząd oraz na plakatach i na stronie internetowej.

Zapisy rozpoczęto 22 stycznia, 10 lutego odbyło się pierwsze wydarzenie.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie w ramach AKCJI ZIMA 2018 „Ferie bez nudy” zorganizował 10 zajęć wyjazdowych w ramach tzw. „półkolonii” od poniedziałku do piątku przez 2 tyg. dla dwóch grup po 40 osób, w których uczestniczyło 709 osób.

Opiekę nad daną grupą sprawowało 3 opiekunów, na czas zajęć na pływalni przydzielany był dodatkowy opiekun - pracownik GOKiS. Opiekunami byli nauczyciele z Publicznej Szkoły Podstawowej w Ziminie i Zespołu Szkół w Tulcach, animatorzy z Orlika, emerytowani nauczyciele oraz pracownicy GOKiS.

W halach sportowych odbywały się otwarte zajęcia ( konsultacje) prowadzone przez animatorów i trenerów poszczególnych sekcji:

- tenis stołowy w pierwszym tygodniu ferii w Tulcach 10-15
- sekcji karate w Tulcach w I tygodniu ferii w poniedziałki i środy w g. 17-18:30
- piłka nożna dla klas I-IV SP oraz klas V - VI SP:
  - we wtorki , środy i czwartki w Kleszczewie w g. 12-14
  - we wtorki , środy i czwartki w Tulcach w g. 15-17

Prowadzone były dodatkowe zajęcia sekcji MOTO RC:

- w I tyg. w poniedziałek o g. 17-18:30 w hali sportowej w Kleszczewie
- w II tyg. w poniedziałek i środę o g. 17-18:30 w hali sportowej w Tulcach

W czasie ferii rozegrano turnieje sportowe:

- strzeleckie – Mistrzostwa Gminy Kleszczewo - sołectw oraz indywidualne o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo - środa 21 lutego
- badmintonu – Otwarte Mistrzostwa Gminy Kleszczewo o Puchar Dyrektora GOKiS - 10 lutego
- piłki nożnej:
  - dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów 10 i 24 lutego w g. 13-16 w hali sportowej w Tulcach
  - dla grup korzystających z wynajmów obiektów sportowych GOKiS-u w sezonie zimowym – 25 lutego w hali sportowej w Kleszczewie

W czasie ferii funkcjonowały wg stałego planu świetlice środowiskowe OPS.

Przed rozpoczęciem „Akcji” wprowadzono nowe zapisy w „regulaminie zajęć” dotyczące między innymi odpłatności za zajęcia wyjazdowe:

- dzieci i młodzież zameldowane w gminie Kleszczewo lub uczęszczające do szkół na jej terenie: **35 zł** za wyjazd na zajęcia do KINEPOLIS Poznań (JUMP, ścianka) – **było 30 zł**

**25 zł** za każdy inny wyjazd – **było 20 zł**

- trzecie dziecko z rodziny uczestniczy w zajęciach wyjazdowych **bezpłatnie**
- dzieci i młodzież spoza terenu gminy Kleszczewo: **45 zł** za wyjazd na zajęcia do KINEPOLIS Poznań (JUMP, ścianka) – **było 40 zł**

**35 zł** za każdy inny wyjazd – **było 30 zł**

Koszty AKCJI wyniosły – **37.815,69 zł**. Wpłaty uczestników w wysokości **21.617 zł**. Dopłata ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyniosła – **16.198,69 zł**.

Przewodniczący Lesiński podziękował za przygotowaną prezentację i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad. 11 porządku posiedzenia**

Pani Regina Batycka poinformowała, że przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy były następujące sprawy :

- 1) Działalność Gminnej Spółki Wodnej,
- 2) Sprawozdanie z realizacji Akcji Zima 2018,
- 3) Informacja na temat pozyskanych funduszy unijnych,
- 4) Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

#### **Ad. 12 porządku posiedzenia**

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym:

**09.03.2018** - miało miejsce Walne Zgromadzenie Spółki Wodnej w Kleszczewie. Podczas spotkania przedstawiono wykonanie założonych planów pracy za rok ubiegły, jak również dokonano wyboru priorytetów działania na rok bieżący. W planach, jak co roku jest konserwacja ok. 10 km rowów melioracyjnych.

Walne zgromadzenie podjęło decyzję o podniesieniu składek członkowskich do wysokości 28 zł od hektara. Wyższa składka ułatwi realizację zadań, ale także umożliwi pozyskanie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. W związku z upływem kadencji dotychczasowych władz Zgromadzenie dokonało wyboru nowego zarządu i komisji rewizyjnej.

**12-14.03.2018** - zostały podpisane umowy z wykonawcami:

- na budowę ul. Świerkowej, części Bukowej oraz ul. Tulipanowej – koszt 2.243.517,00 zł,
- na termomodernizację budynku Szkoły w Ziminie – wartość 737.900,00 zł (łącznie z montażem kolektorów słonecznych) – w tym 85% dotacji unijnej WRPO – ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego.
- budowę siłowni zewnętrznych w 10 miejscowościach: Markowicach, Krerowie, Ziminie, Komornikach, Nagradowicach, Gowarzewie, Tulcach, Poklatkach, Szewcach i Kleszczewie – wartość 138.928,00 zł

**16 .03.2018** - spotkanie wielkanocne dla dzieci ze świetlic środowiskowych

**26.03.2018** – Śniadanie Wielkanocne dla Stowarzyszenia Kombatantów

## **Inwestycje:**

- W Gowarzewie wykonawca rozpoczął prace związane z budową boiska uniwersalnego o sztucznej nawierzchni trawiastej do małych gier. Koszt tego obiektu wynosi 396.854,78 zł i jest przewidziany do pokrycia w całości z budżetu Gminy. W tym przypadku nie udało się uzyskać dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, jednak biorąc pod uwagę duże zainteresowanie sportem ze strony sporej grupy dzieci i młodzieży, została podjęta decyzja o realizacji inwestycji wyłącznie ze środków własnych.
- Budowa kanalizacji sanitarnej w Gowarzewie dobiega końca - sytuacja komunikacyjna powinna się powoli uspokajać.
- Trwa rozbudowa szkoły w Tulcach. Uczniowie Zespołu Szkół w Tulcach zyskują nowe pomieszczenia do nauki. Zgodnie z umową inwestycja ma być zakończona do końca grudnia bieżącego roku.
- Budowa boiska lekkoatletycznego w Tulcach korzystamy z pomocy Ministerstwa Sportu i Turystyki. Głównymi elementami obiektu są bieżnia lekkoatletyczna o długości 200 m oraz boisko uniwersalne o nawierzchni poliuretanowej, m. in. do piłki ręcznej, tenisa ziemnego, siatkówki. Koszt całkowity obiektu po przetargu to 855.383,84 zł. Wysokość uzyskanego wsparcia to 400.000,00 zł.
- Rozpoczyna się budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Gowarzewo, Tulce, Poklatki, Krzyżowniki, Nagradowice i Tanibórz. Podpisana w grudniu umowa na budowę 252 punktów świetlnych w 6 miejscowościach naszej gminy to bardzo duże przedsięwzięcie o wartości 1.113.000 zł.
- W trakcie realizacji jest projekt edukacyjny obejmujący swym zasięgiem cały obszar Metropolii Poznań pt. „Uczeń z pasją – kompleksowe wsparcie uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w wyborze optymalnych ścieżek edukacyjnych i zawodowych”. Przedsięwzięcie jest dofinansowane w ramach funduszy europejskich – Osi Priorytetowej Edukacja w ramach WRPO ZIT. Celem jest podniesienie wiedzy i kompetencji uczniów poprzez indywidualne podejście do uczniów zdolnych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W przypadku naszych szkół nastąpi doposażenie pracowni biologicznej, chemicznej (dygestorium), fizycznej, geograficznej i przyrodniczej w Tulcach oraz biologicznej, chemicznej, fizycznej, geograficznej, matematycznej w Kleszczewie (dla każdej ze szkół po ok. 28 tys. zł)
- Na rzecz organizacji „Mistrzostw gminy szkółek piłkarskich” środki w wysokości 12,5 tys. zł (w tym sprzęt sportowy) z PROW, za pośrednictwem Stowarzyszenia „Trakt Piastów” otrzymał Klub Sportowy „Clescevia”.
- Pełnym sukcesem zakończyły się zabiegi Gminy o pozyskanie środków na przedsięwzięcia z zakresu transportu publicznego. Projekt pt. „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz inwestycje w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Kleszczewo” o wartości 27.988.875,07 zł uzyskał dofinansowanie w wysokości 20.207.320,65 zł. To kwota bez precedensu w dotychczasowej historii Gminy. Warto dodać, że odzyskamy jeszcze dużą część podatku VAT – maksymalna wysokość udziału dotacji w całości kosztów to 85%. Środki pochodzą z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego Działania 3.3 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania”.

Pod tytułem projektu mieści się kilka dużych przedsięwzięć. Zostanie zakupionych 9 nowoczesnych pojazdów niskoemisyjnych, wyposażonych między innymi w klimatyzację, system informacji pasażerskiej i monitoring.

Zbudowane zostaną dwa węzły przesiadkowe w Kleszczewie i Tulcach. Powstanie nowoczesna baza dla Zakładu Komunalnego, nowe budynki, media utwardzenie placu. Przebudowana zostanie także ul Sportowa w Kleszczewie na odcinku od skrzyżowania przy Zespole Szkół do połączenia z drogą wojewódzką 434, z ułożeniem nowej nawierzchni, wykonaniem ciągu pieszo-rowerowego, położonych równolegle do ulicy miejsc parkingowych, a także budowa oświetlenia na całej długości ulicy. Termin wykonania całości pakietu zadań przewidziany jest do końca 2019 roku.

- Dofinansowanie otrzymał także drugi bardzo duży i niezwykle ważny z punktu widzenia naszej gminy wniosek. Projekt pt. „Budowa ścieżki rowerowej Poznań – Tulce – Gowarzewo w ciągu dróg powiatowych 2438P, 2429P, 2429P (była DW 433) gmina Kleszczewo, Powiat Poznański” Gmina Kleszczewo pełni rolę partnera projektu, którego zadaniem, obok sfinansowania kosztów przygotowania dokumentacji niezbędnej do przygotowania wniosku będzie promocja projektu wśród mieszkańców, a także przejęcie do eksploatacji oświetlenia ulicznego.

Koszt inwestycji wynosi 8.096.658,09 zł, wysokość dotacji unijnej to 6.281.742,31 zł.

Budowa ścieżki rowerowej to projekt nie tylko dla rowerzystów, ale także dla pieszych oraz kierowców. Plan obejmuje także budowę chodników, przejść dla pieszych (ciągi komunikacyjne od 1,5 m do 3,5 m), uwzględniające udogodnienia dla osób niepełnosprawnych, kładki dla rowerów (nad stawem w Tulcach) i rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo ruchu drogowego, w tym sygnalizację świetlną w Tulcach.

Termin realizacji do końca 2019r.

- Na pierwszym miejscu listy rankingowej po ocenie strategicznej konkursu w Osi Priorytetowej Edukacja jest projekt złożony w ramach działania "Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej" poddziałania "Kształcenie ogólne w ramach ZIT dla MOF Poznania" przez Fundację eSzkola w imieniu gmin: Czerwonak, Kleszczewo, Kórnik i Pobiedziska. Pozostają jeszcze dwa etapy oceny, ale już dzisiaj możemy mówić o dużej szansie dla szkół na pozyskanie zestawów Lego umożliwiających budowę robotów oraz sprzętu do ich programowania w postaci tabletów i notebooków. Program zapewnia również środki na wdrożenie w/w zajęć.

- Ogłoszony został ponownie przetarg na termomodernizację świetlicy w Poklatkach i Szkoły w Kleszczewie, otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.04.18

Projekt budowy Strzelnicy w Markowicach przedstawili inwestorzy Panowie Maciej Sławiński i Robert Furczyński.

W liście intencyjnym skierowanym do Wójta Gminy Kleszczewo zgłoszono zamiar wydzierżawienia na okres nie krótszy niż 15 lat, gruntów o powierzchni ok. 3-4 ha w pobliżu miejscowości Markowice.

Na wydzierżawionym terenie planuje się utworzenie profesjonalnej strzelnicy, która docelowo składać się będzie z:

- jednej strzelnicy 300 metrowej wyposażonej w 4 stanowiska strzeleckie
- jednej strzelnicy 100 metrowej wyposażonej w 4 stanowiska strzeleckie
- pięciu strzelnic 25 metrowych wyposażonych łącznie w 10 stanowisk strzeleckich.

Osie strzeleckie wyposażone będą w kulochwyty stalowo-drewniane pozwalające na całkowity odzysk ołowiu.

Osie 300 i 100 metrowe dodatkowo wyposażone będą w przechwytywacze pocisków.

Rozpoczęcie działalności pierwszego etapu planowane jest w drugiej połowie 2018 roku, po wykonaniu niezbędnych prac ziemnych zapewniających bezpieczeństwo obiektu.

Prace ziemne polegać będą na nawiezieniu ziemi i usypaniu wałów ziemnych. Wały dostosowane będą do już istniejących wałów co zapewni bezpieczeństwo obiektu. Docelowo planuje się dobudowanie infrastruktury tak aby powstał obiekt na poziomie międzynarodowym, na którym mogłyby być organizowane Mistrzostwa Polski w strzelaniu.

Teren strzelnicy zostanie ogrodzony ogrodzeniem metalowym od strony drogi dojazdowej na długości ok. 200 m. Wokół terenu strzelnicy planowane są nasadzenia drzew i krzewów tworzące naturalne ogrodzenie.

Na strzelnicy będzie można korzystać z broni krótkiej, broni długiej, broni myśliwskiej, z broni z amunicją o zapłonie centralnym jak również z amunicją o zapłonie bocznym.

W odniesieniu do przedstawionych informacji Radny Szafrąński spytał jakie natężenie hałasu emituje tego typu obiekt?

Pan Furczyński odpowiedział, że wg przeprowadzonych badań, dopuszczalny hałas w zabudowie zagrodowej wynosi 50 decybeli (hałas byłby słyszany do 150 metrów od strzelnicy, jeśli nie byłoby wałów). Najbliższe zabudowania są w odległości 300 m i za autostradą.

Radny Wawrzyniak spytał jaka ziemia będzie nawożona w celu usypania wałów?

Pan Sławiński odpowiedział, że będzie to czysta ziemia bez gruzu, kamieni czy innych zanieczyszczeń.

Radni wyrazili wątpliwości i obawy w stosunku do sposobu zabezpieczenia obiektu (ogrodzenie metalowe planowane jest od strony drogi dojazdowej, a w pozostałej części ogrodzeniem będą wały i nasadzenia).

Pani Woźniak-Tyczka spytała przez kogo prowadzony jest nadzór nad tego typu obiektem? Czy wnioskodawcy zapoznali się z wytycznymi Ministra Środowiska dotyczącymi poziomu wód gruntowych i czy badali teren pod tym kątem?

Inwestorzy odpowiedzieli, że nie ma organu dozoruującego, otwarcie i prowadzenie strzelnicy odbywa się w oparciu o 3 ustawy. Do prowadzenia takiej działalności nie trzeba mieć specjalnych pozwoleń. Ze strzelnicy można korzystać w asyście instruktora, lub samodzielnie jeśli posiada się pozwolenia na broń.

W trakcie dyskusji przedstawiono koszty związane z dzierżawą gruntu, związane z tym opłaty i podatki.

Przewodniczący Lesiński podziękował Inwestorom za przybycie, przedstawienie swojego stanowiska i odpowiedzi na pytania oraz poinformował, że radni przedyskutują wniosek i poinformują o swojej decyzji.

### **Ad. 13 porządku posiedzenia**

Sołtys Taniborza Pani Lucyna Jaroszewska zwróciła uwagę, że na remontowanym odcinku drogi Tanibórz - Kleszczewo nowe krawężniki są bardzo nisko osadzone.

Pan Wójt odpowiedział, że może to być związane z uzyskaniem właściwych poziomów w celu odwodnienia jezdni.

Sołtys Walkowiak poinformował, że przy pierwszych zabudowaniach na ulicy Krańcowej w Tulcach w pasie drogowym znajdują się kamienie stanowiące zagrożenie dla ruchu.

Pan Wójt zapewnił, że temat zostanie zbadany.

Radny Łukasz Szymczak spytał o planowaną lokalizację węzła przesiadkowego w Tulcach?

Pan Wójt wyjaśnił, że w ramach obecnie pozyskanych środków, węzeł zbudowany zostanie przy Zespole Szkół w Tulcach.

### **Ad. 14 porządku posiedzenia**

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Lesiński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 18.55

Protokołowała:

Agata Zdobyłak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński